
VERBALE DI DETERMINAZIONE  
 

Il giorno 28 febbraio 2019, alle ore 11.30, presso la sede operativa di Afol Monza e Brianza di via 

Tre Venezie, 63 – Meda (MB), l’amministratore unico Marcello Correra ha discusso il seguente 

ordine del giorno:  

 

Nomina del Vice Direttore Generale di Afol Monza e Brianza 

 

Sono presenti alla riunione: 

 

Barbara Riva – direttore generale di Afol MB 

Giuseppe Longo – direttore area ICT e segretario verbalizzante 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visti:  

- l’art. 18 dello Statuto di Afol Monza e Brianza ai sensi del quale il Direttore Generale può essere 
coadiuvato da un Vice Direttore che può esercitare funzioni vicarie, la cui eventuale nomina e 
trattamento sono effettuati rispettivamente ai sensi dell’art.14 comma 2 lettera b) dell’art.17 
comma 1 e 2; 

- l’art.14 comma 2 lettera b) dello Statuto di Afol Mb ai sensi del quale L’Amministratore Unico 
nomina il Direttore Generale e ne fissa il trattamento economico, nei limiti di cui all’art.17 
comma 2 e ne sottoscrive il contratto individuale di lavoro; 

- l’art. 17 dello Statuto di Afol Monza e Brianza, ai sensi del quale la nomina del Direttore 
Generale è effettuata dall’Amministratore Unico a seguito di procedura di evidenza pubblica; 

- il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il C.C.N.L. Comparto Regioni e Autonomie Locali – area della dirigenza 

- i principi disposti dal D.lgs 198/2006 “codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma 
dell’art. 6 della legge 20/11/2005, n. 246”. 

 

Richiamato il proprio verbale di determinazione n. 7 del 24/01/2019 avente per oggetto 

“approvazione schema avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per il conferimento 

dell’incarico a tempo determinato di vice direttore generale dell’azienda speciale Afol Agenzia per la 

Formazione l’Orientamento e il lavoro di Monza e Brianza”; 

 

Richiamata la determinazione del direttore generale n.33 del 05/02/2019 avente ad oggetto 

“pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di candidature per il conferimento 

dell’incarico a tempo determinato di vice direttore generale dell’azienda speciale Afol Agenzia per la 

Formazione l’Orientamento e il lavoro di Monza e Brianza”; 

 

Considerato che è stata effettuata dalla segreteria apposita istruttoria sulle domande di 

partecipazione pervenute e che il responsabile del procedimento ha verificato la correttezza delle 

procedure; 

AFOLMB Verbale AU 2019/19 del 07/03/2019 Pagina 1 di 3



 

Dato atto che si è proceduto alla fase istruttoria, i cui esiti sono esposti nell’allegato A) “verbale di 

selezione per il conferimento dell’incarico a tempo determinato di vice direttore generale di Afol 

Monza Brianza”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che viene 

conservato agli atti di Afol MB; 

 

Individuata, in base a quanto riportato nel sopra citato verbale, allegato A) al presente 

provvedimento, la dott.ssa Stefania Croci, quale persona indicata a ricoprire l’incarico di vice 

direttore generale per Afol MB per il triennio 2019-21; 

 

Verificato che gli atti della selezione sono stati trasmessi alla Provincia di Monza e della Brianza e 

sono depositati presso Afol MB, segreteria direzione amministrativa; 

 

Sentiti il direttore generale e il direttore area ICT 

  

DETERMINA 

 

2) Di demandare alla direzione amministrativa il perfezionamento del contratto tra Afol MB e la 

sopracitata dott.ssa Stefania Croci; 

3) La conseguente messa in aspettativa senza assegni della dr.ssa Croci per tutta la durata 

dell’incarico dirigenziale a tempo determinato come sopra conferito. 

 

La riunione si chiude alle ore 12.30 

  

Letto, confermato e sottoscritto   

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO            IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Marcello Correra                          Giuseppe Longo 

AFOLMB Verbale AU 2019/19 del 07/03/2019 Pagina 2 di 3

formazione, l’orientamento e il lavoro di Monza e Brianza, a partire dal 1/04/2019 fino al 

31/03/202

.

2; 

1) Di nominare la dott.ssa Stefania Croci, __________________________________________
 quale vice direttore generale di Afol – agenzia per la 

- Stefania Croci, _________________________________________. 

 

 

Accertato che entro il termine di presentazione delle istanze risulta pervenuta tramite consegna a 

mano nella sede di Afol Monza Brianza n. 1 domanda, acquisita al protocollo informatico di Afol 

MB n. 1338 del 18/02/2019, presentata da: 

 



A3-66-A0-BA-BD-A7-78-A2-9A-CC-9C-BF-C1-0E-5C-EC-4E-F0-15-49

Validità certificato dal 14/12/2017 15:15:00 al 14/12/2020 01:00:00

Soggetto: MARCELLO MARIO ROSARIO CORRERA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 06/03/2019 17:43:50

S.N. Certificato: 6134 44

Validità certificato dal 30/01/2017 09:34:55 al 30/01/2020 01:00:00

Soggetto: GIUSEPPE LONGO

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 07/03/2019 08:41:48

S.N. Certificato: 340B EF

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Verbale AU 2019/19 del 07/03/2019 Pagina 3 di 3


